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معاون محیط زیست دریایی و تالاب های سازمان حفاظت 
محیط  زیست از امکان ثبت تالاب های کشور در کنوانسیون 
رامسر و ارتقای شاخص های حمایتی خبر داد.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان از شهرکرد، احمدرضا لاهیجان زاده، 
معاون محیط زیست دریایی و تالاب های سازمان حفاظت 
محیط زیست در سفر به چهارمحال و بختیاری با اشاره به 
آماده شدن طرح جامع احیای۲۳ تالاب برای تصویب در 
ستاد ملی هماهنگی و مدیریت تالاب ها گفت: صرف نظر 
از شرایط خشکسالی، روند احیای تالاب های کشور مطلوب 
است و رایزنی ها برای تامین حق آبه تالاب ها از سوی وزارت 
نیرو ادامه دارد.او افزود: از زمان شکل گیری ستاد ملی 
هماهنگی و مدیریت تالاب ها، تعاملات میان وزارت نیرو، 
سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت جهادکشاورزی و دیگر 
سازمان ها و نهاد های مرتبط با آب افزایش یافته است و امید 
می رود با تصویب طرح های جامع احیا در این ستاد و تامین 
منابع مالی، روند خروج تالاب ها از شرایط حاد گذشته به 
تدریج ادامه یابد.او درخصوص تامین حقآبه و رهاسازی منابع 
آبی در بالادست پهنه تالاب ها، تصریح کرد: با توجه به عبور 
آب در مسیر رسیدن به تالاب آن هم در شرایط خشکسالی 
کنونی، نمی توان انتظار داشت آبی به تالاب برسد از این رو 
از وزارت نیرو خواسته شده است علاوه بر اعلام میزان آب 

رهاسازی شده، حجم آب ورودی به تالاب ها را نیز بسنجد.
لاهیجان زاده با تاکید بر اینکه تعهد وزارت نیرو مربوط 
به تامین حجم آب ورودی به تالاب ها است و نه میزان 
آب رهاسازی شده، یادآور شد: لازم است این وزارتخانه 
از طریق یگان حفاظت خود بر برداشت های غیرمجاز آب 
در مسیر رودخانه ها کنترل بیشتری داشته باشد و به این 

ترتیب حق آبه تالاب ها را تضمین کند.او حجم آب ورودی به 
تالاب را ملاک عمل دانست و گفت: این قابل قبول نیست 
که به طور نمونه ۱۷۵ میلیون مترمکعب آب در یک بازه 
زمانی از سد زاینده رود رهاسازی شود، اما در رودخانه و 
تالاب گاوخونی تنها پنج میلیون مترمکعب آب دریافت 
شود.معاون محیط زیست دریایی و تالاب های سازمان 
حفاظت محیط زیست، ایجاد پلیس آب را ضروری خواند 
و گفت: در شرایط کنونی کشور و تغییرات اقلیمی پیش 

آمده، ارزش واقعی آب بیش از پیش مشخص شده است 
بنابراین تشکیل یگانی حرفه ای و مجهز به تمام امکانات و 
برخوردار از قوانین محکم بازدارنده در حوزه مدیریت آب 
لازم است.لاهیجان زاده تأثیرپذیری تالاب ها از تغییرات 
اقلیمی به ویژه خشکسالی را نیز مهم ارزیابی کرد و گفت: 
در کنار بحث تغییر اقلیم، برخی دست اندازی های طبیعی 
موجب شده است تا شرایط بحرانی تشدید شود که بر اساس 
مطالعات انجام شده تغییر اقلیم حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد و 

دست اندازی ها در طبیعت نزدیک به ۵۰ درصد بر شرایط 
منابع آبی در ایران اثر گذاشته است که این مورد ضرورت 

بازنگری جدی در مدیریت آب را بیان می کند.
معاون محیط زیست دریایی و تالاب های سازمان حفاظت 
محیط زیست در بخش دیگری از سخنان خود همچنین 
درباره به کارگیری فن آوری های نوین در سنجش تراز آب 
و مساحت تالاب ها و امکان بهره گیری از نتایج به دست 
آمده برای برنامه ریزی دقیق تر در احیای تالاب های کشور 
گفت: استفاده از دانش تصاویر ماهواره ای و لیزر های هوایی 
و زمینی در این مورد از اقدامات جدید سازمان حفاظت 
محیط زیست است که در مرحله نخست، از این روش در 
تالاب های گمیشان، میانکاله و هورالعظیم استفاده شد و 
بناست در سال جدید با همکاری معاونت علم و فناوری، 
سنجش ۲ میلیون هکتار از سطح تالاب ها از این طریق 

انجام شود.
او درباره امکان ثبت تالاب های کشور در کنوانسیون 
رامسر و ارتقای شاخص های حمایتی افزود: از ۲ سال 
گذشته برنامه ریزی منسجمی در این زمینه آغاز شد تا 
تالاب هایی که از شرایط ثبت در این کنوانسیون برخوردار 
هستند، شناسایی و پرونده آن ها تکمیل شود.لاهیجان زاده 
با بیان اینکه پرونده ثبتی هشت تالاب کشور برای بررسی 
به دفتر کنوانسیون رامسر در ژنو ارسال شده است، تصریح 
کرد: بر اساس رویه معمول کمیته هایی در این زمینه شکل 
می گیرد و بازدید هایی نیز از تالاب ها انجام می شود، اما در 
حال حاضر به دلیل شرایط کرونایی موضوع بازدید ها به طور 
کامل مشخص نیست که تلاش می شود به نوعی مراحل 

ثبت ادامه یابد.

رئیس اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی شاهین شهر 
در خصوص جزئیات بیکار شدن ۱۵۰ کارگر از کارخانه 
ریسندگی در این شهرستان، توضیحاتی را ارائه کرد.کریم 
علی نقی رئیس اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی شاهین 
شهر در گفت وگو با خبرنگار گروه استان های باشگاه 
خبرنگاران جوان از اصفهان، در خصوص اخراج ۱۵۰ کارگر 
شرکت ریسندگی این شهرستان گفت:  شرکت کارخانه 
ریسندگی شاهین شهر در زمینه نساجی فعال و بعد از 
مورچه خورت با ۱۸۰ کارگر مشغول به کار بود، فعالیت این 
شرکت به گونه ای است که به صورت کارمزدی برای افراد 
کار می کرده، یعنی مشتری ها  مواد اولیه را تهیه می کردند 
و به این شرکت می دادند تا آن ها را  به نخ تبدیل کند.
او افزود: از چند ماه گذشته به علت بدهی که  مالک این 
شرکت داشته افرادی از طریق دادگستری های استان های 
مختلف مانند شهر  تهران علیه مدیرعامل شکایت کردند 
و حکم قضایی گرفتند که اموال این شخص را توقیف 
کنند و این احکام برای اجرا به دادگستری شاهین شهر 
ارسال شد، پس از مطرح شدن این موضوع  جلساتی در 

فرمانداری شهرستان با حضور کمیسیون کار گرفته شد، 
اما سیستم دادگستری ملزم به اجرای حکم است.رئیس 
اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی شاهین شهر بیان کرد: 
دادگستری محصولات تولید شده این کارخانه را توقیف 
کرده و با توجه به حکم قطعی که طلبکاران داشتند این 
ماجرا باعث تعطیلی شرکت شده، در این موارد بحث اخراج 
کارگران مطرح نیست و کارفرما موظف به پرداخت حقوق 

کارگران است.
او تصریح کرد: کارفرما قصد فروش این شرکت را دارد، 
البته این تاثیری در حقوق کارگران ندارد یعنی اشخاصی 
که قرار است این مکان را بخرند در واقع مکلف هستند 
که اگر حقوقی از کارگران باقی مانده آن را پرداخت کنند 
و آن ها را بر سر کار بازگردانند، مسلما اگر کارفرما عوض 
شود و بخواهد کارخانه فعال باشد به کارگران نیاز خواهد 
داشت، چراکه کارفرمای جدید  نیاز دارد که کارگران با 
تجربه ای داشته باشد.علی نقی متذکر شد:در واقع کارفرما 
قصد اخراج این کارگران را ندارد، منتهی با این مشکلی 
که ایجاد شده، شرکت نتوانسته حقوق کارگران را به موقع 

پرداخت کند و تعدادی طرح دادخواست کردند و در اداره 
کار شکایت کردند که تقاضای آن ها در حال رسیدگی 
است.  مطمئنا همه موارد قانونی در این دادخواست ها 
در نظر گرفته می شود چراکه اگر کارفرما  قراردادی از 
کارگر دارد باید ارائه کندتا بررسی شود، و اگر کارگران 
قراردادی ندارند  یا قرارداد آن ها سفید امضاست رابطه 
استخدامی او دائمی تلقی می شود.او ادامه داد: جلسات  
مختلفی را در فرمانداری تشکیل دادیم که حتی الامکان 
این شرکت فعال شود، حقوق کارگران در حال پیگیری 
است و باید برای آن ها رأی صادر شود اما موضوع مهم تر 
این است که کارگاه فعال بماند تا کارگران بتوانند بر سر 
کار خود بازگردند، کمیسیون های کارگری در دو مرحله 
تشکیل شده اند و متاسفانه بحث بدهی به اشخاص است و 
کمیسیون کارگری استان نمی تواند ورود پیدا کند و با این 

شرایط فقط باید صبر کرد.
حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم شهرستان های 
شاهین شهر و برخوار در مجلس شورای اسلامی گفت: 
کارخانه نساجی مانریس بالاتر از مورچه خورت قرار 

دارد و متاسفانه این کارخانه وام ۳۰ میلیارد تومانی که 
از بانک ملی دریافت کرده نتوانسته پرداخت کند و اکنون 
این بدهی سه برابر شده یعنی حدود ۱۰۰ میلیارد تومان، 
همچنین این کارخانه به افراد خصوصی نیز حدود ۸۰ 
میلیارد تومان بدهکار است در صورتی که ارزش ماشین 
آلات و خود کارخانه به سختی با طلب طلبکاران برابری 
می کند.او  افزود: با این شرایط این کارخانه از تولید باز 
مانده و طلبکاران غیر بانکی با گرفتن حکم قضایی این 
اموال را توقیف کرده اند.نماینده مردم شهرستان های 
شاهین شهر و برخوار در مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: تنها راهکار تشکیل جلسه ستاد دادگستری استان 
اصفهان است و از بانک خواسته شود به سود معمولی اکتفا 
کند و از دیگر طلبکاران هم مهلت گرفته شود.اسفندیار 
تاجمیری فرماندار شهرستان شاهین شهر و میمه نیز در 
این خصوص گفت: ۷۰ نفر از کارگران این کارخانه در اداره 
کار طرح دعوی کردند و بقیه قرارداد یک ماهه داشتند 
امیدواریم این کارخانه به اهلش سپرده شود تا دوباره به 

چرخه تولید بازگردد و باعث اشتغالزایی شود.

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا از تداوم بارش باران در تمام یا برخی از نقاط ۲۳ 
استان کشور طی روزهای  آتی خبر داد.صادق ضیائیان در 
گفت و گو با ایسنا، درباره آخرین پیش بینی ها از وضعیت 
هوا در روزهای آتی گفت:  آخرین پیش بینی های سازمان 
هواشناسی حاکی از آن است که فعالیت سامانه بارشی بر 
روی کشور امروز در استان های گیلان، مازندران،  گلستان، 
تهران، البرز، قم، قزوین، همدان، مرکزی و لرستان، چهار 
محال بختیاری وکهگیلویه و بویر احمد ادامه خواهد داشت. 
همچنین در برخی از نقاط استان های ایلام، کرمان، فارس، 
هرمزگان، خوزستان، سمنان، یزد، اصفهان و جزایر واقع در 

خلیج فارس و تنگه هرمز وضعیت مشابه وجود دارد.
وی با بیان اینکه این وضعیت در استان های مذکور طی 
امروز و فردا نیز ادامه  دارد، گفت:  در روزهای شنبه و یکشنبه 
علاوه بر استان های یادشده در برخی از مناطق استان های 
خراسان جنوبی، خراسان رضوی و خراسان شمالی نیز بارش 
باران و در برخی از نقاط رعد و برق، وزش باد شدید و در 
ارتفاعات و نقاط سردسیر البرز و زاگرس و کرمان بارش برف 

پیش بینی شده است.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا با بیان این که طی امروز در برخی از نقاط شرق 
کشور به ویژه منطقه زابل وزش شدید باد پیش بینی شده 
است، گفت: دریای خزر نیز مواج است.ضیائیان با بیان این 
که برابر پیش بینی ها روند کاهشی دما تا فردا در اکثر نقاط 
کشور ادامه خواهد داشت، گفت: در روز دوشنبه در نیمه 
جنوبی کشور شاهد بارش پراکنده خواهیم بود و پس از آن 
سامانه بارشی از کشور خارج می شود.به گفته  رئیس مرکز 

ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا، استان 
همدان با کمینه دمای منفی ۲، سنندج با کمینه دمای 
منفی یک،  مشهد با کمینه دمای صفر و شهرکرد با کمینه 
دمای صفر، سردترین استانهای کشور در امروز محسوب 

می شوند.  
سیل و آبگرفتگی در ۷ استان کشور 

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از 
امدادرسانی به ۱۴۱ نفر در پی وقوع سیل و آبگرفتگی در 
هفت استان کشور خبر داد.مهدی ولیپور در گفت وگو با 
ایسنا، در این  باره گفت: در پی هشدار هواشناسی درباره 
بارندگی های اخیر، سازمان امداد و نجات تمامی نیروهای 
خود در استان های پیش بینی شده را به حالت آماده باش 
درآورده و علاوه بر آن اقدام به اطلاع رسانی و هشدار 
پیرامون این موضوع نیز به ساکنان مناطق دارای احتمال 
جاری شدن سیلاب کرد.وی درباره عملیات های انجام شده 
گفت:  طی ۴۸ ساعت هفت استان کشور یعنی آذربایجان 
غربی، زنجان، قم، کردستان، لرستان، خراسان رضوی و 
مازندران تحت تاثیر حوادث ناشی از بارش ها که شامل 
سیلاب و آبگرفتگی بود قرار گرفتند که در مناطق مجموعا 

به ۱۴۱ نفر امدادرسانی شد.  
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با بیان 
اینکه دو تن نیز به مراکز درمانی منتقل شدند، تصریح کرد:  
از ۱۵ واحد مسکونی نیز عملیات تخلیه آب انجام شده و ۱۸ 
تن نیز به مناطق امن انتقال داده شدند.  به گفته ولیپور، 

آماده باش امدادگران سازمان امداد و نجات جمعیت هلال 
احمر همچنان ادامه دارد.  

بیش از ۳۰ خودرو و ۷۵ واحد مسکونی 
در مهاباد دچار خسارت شدند

فرماندار ویژه مهاباد گفت:بر اساس آخرین برآوردهای 
انجام شده ۷۵ واحد مسکونی در سیل مهاباد دچار 
آبگرفتگی شده و به بیش از ۳۰ دستگاه خودرو نیز خسارت 
وارد شده است.عارف خدرلو در گفت و گو با ایلنا،با اشاره به 
جاری شدن سیل در مهاباد گفت: از نخستین دقایق وقوع 
سیل در این شهرستان همه ادارات، دستگاه های اجرایی و 
نیروهای نظامی بسیج شده و در حال ساماندهی مناطق سیل 

زده و پاکسازی خیابان ها و کوچه ها هستند. 
خدرلو با بیان اینکه محور پیرانشهر نیز در کمتر از یک 
ساعت بازگشایی شد افزود: بر اساس آخرین برآوردهای 
انجام شده در این حادثه ۷۵ واحد مسکونی دچار آبگرفتگی 
شده و به بیش از ۳۰ دستگاه خودرو نیز خسارت وارد شده 
است.وی با بیان اینکه شرایط توپوگرافی منطقه مکریان به 
گونه ای است که نیازمند احداث سیل گاه است اظهار داشت: 
جلسه ای در همین رابطه در این شهرستان برگزار خواهد 
شد تا اصلاحات لازم و در صورت نیاز مطالعات بیشتری برای 
تثبیت بستر این منطقه صورت پذیرد.فرماندار ویژه مهاباد در 
مورد علت بروز سیل در مهاباد اظهار داشت: ساخت و ساز در 
بستر مسیل ها از دلایل مهم بروز سیل در این شهر است که 
با برنامه ریزی های لازم از جمله احداث سیل بندها در بالا 

دست می توان جلوی تکرار آن را گرفت.وی تاکید کرد: در 
صورت نیاز همچنین از محل اعتبارات مدیریت بحران استان 
نیز اعتباراتی برای این منظور درخواست خواهد شد.مدیرکل 
مدیریت بحران آذربایجان غربی گفت:خوشبختانه سیل 
مهاباد خسارت جانی بدنبال نداشت و خسارت های مالی 
وارده نیز شامل ۳۵دستگاه خودرو،حدود ۷۵واحد مسکونی 
در حد ابگرفتگی و ۵۰۰هکتار زمین زراعی و  باغی است.امیر 
عباس جعفری در گفت و گو با ایلنا،ساخت و ساز در بستر 
مسیل ها را از دلایل مهم بروز سیل در مهاباد عنوان کرد و 
گفت: با برنامه ریزی های لازم از جمله احداث سیل بندها در 

بالادست می توان جلوی تکرار آن را گرفت. 
جعفری افزود: جلوگیری از ساخت و ساز در بستر 
مسیل ها و حریم رودخانه ها و ساماندهی بناهای ساخته شده 
در محدوده آنها باید در دستور کار مسوولان قرار گیرد.مدیر 
کل بحران آذربایجان غربی، با بیان اینکه بروز سیل در این 
فصل از سال امری بی سابقه بوده است افزود: خشکسالی  های 
اخیر، تغییر رژیم بارندگی ها، افزایش بارش های رگباری و 
متوسط دمای سالانه، بی نظمی های اقلیمی را به دنبال داشته 
و موجب بروز حوادثی از این دست شده است.جعفری اضافه 
کرد: با توجه به امکان تکرار این حادثه در این شهرستان به 
ویژه در منطقه »مکریان« نیاز است تا مطالعات لازم صورت 
گرفته و اقدامات لازم از جمله ایجاد زیرساخت ها به ویژه 
کانال های انتقال آب به صورت کاملا حساب شده احداث 
شود.وی افزود: کارگروهی نیز باید با عضویت دادستان و 
دیگر دستگاه های مرتبط در این شهرستان تشکیل شود تا 
میزان خسارت ها برآورد و ساخت و سازهای غیرمجاز نیز در 

مسیر سیل احداث شده است شناسایی شود.

رئیس گروه بیماری های حیات وحش سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: تاکنون در حیات وحش هشت استان 
فارس، اصفهان، چهار محال و بختیاری، یزد، خراسان 
رضوی، مازندران، البرز و خراسان شمالی بیماری طاعون 
نشخوارکنندگان کوچک)PPR( شناسایی شده است.
سیامک مسعودی در گفت و گو با خبرنگار ایسنا افزود:در 
نتیجه بازدیدها و افزایش رصد حیات وحش توسط محیط 
بانان، کارشناسان و دامپزشکان و گزارش های ارسالی از 
جانب ادارات کل حفاظت محیط زیست در هشت ماهه 
نخست سال جاری، تلفات علفخواران وحشی مشکوک به 
بیماری طاعون نشخوارکنندگان کوچک)PPR( در حیات 
وحش تعدادی از استان های کشور گزارش و به سرعت به 
دامپزشکی استان اطلاع رسانی شده است.وی در ادامه 
گفت: در استان هایی که ابتلای حیات وحش به این 
بیماری تایید شده اقدامات لازم توسط ادارات کل حفاظت 
محیط زیست برای مهار و جلوگیری از گسترش بیماری 
با تلاش محیط بانان و با همکاری دامپزشکی استان های  
مربوطه انجام شده است و در مجموع تعداد تلفات 
عفلخواران وحشی بر  اثر ابتلا به PPR  تاکنون نسبت 
به سال گذشته روند کاهشی را نشان می دهد با این وجود 
تا مهار کامل بیماری همچنان پایش ها و سایر اقدامات 

ضروری تداوم دارند.مسعودی درباره اقدامات انجام شده 
از سوی ادارات کل حفاظت محیط زیست و دامپزشکی 
استان هایی که در آن ابتلا به طاعون نشخوارکنندگان 
کوچک مشاهده شده است، اظهارکرد: تشدید حفاظت 
فیزیکی، پایش منطقه و رصد وضعیت گونه های جانوری 
به خصوص علفخواران وحشی، قرنطینه کردن و پیگیری 
خروج دام از منطقه، اطلاع رسانی به موقع به اداره کل 
دامپزشکی استان درباره لاشه مشکوک به بیماری جهت 
نمونه برداری،  پیگیری تشدید واکسیناسیون دام های اهلی 
در منطقه و انجام اقدامات قرنطینه ای از طریق دامپزشکی 
و جمع آوری و امحای بهداشتی لاشه ها با رعایت اصول 
حفاظت فردی و شیوه نامه های بهداشتی از جمله اقدامات 

انجام شده است.
رئیس گروه بیماری های حیات وحش سازمان حفاظت 
محیط زیست افزود: تداوم ضد عفونی  کردن آبشخورها، 
انجام هماهنگی با سایر دستگاه ها و سازمان های ذیربط 
استان از طریق گروه مشترک به منظور تسریع در پیگیری 
اقدامات و استمرار اقدامات جهت مقابله با شیوع بیماری 
تا مهار بیماری و اعزام دکتر دامپزشک از دفتر حفاظت و 
مدیریت حیات وحش به منطقه از دیگر اقداماتی بود که 
در این استان ها در دستور کار قرار گرفت. مسعودی با بیان 

اینکه پیشگیری و مهار بیماری های واگیر دامی در حیات 
 )PPR(وحش به خصوص طاعون نشخوارکنندگان کوچک
از اهداف مهم سازمان حفاظت محیط زیست است، 
اظهارکرد: همکاری مستمری نیز بین دو سازمان 
دامپزشکی کشور و حفاظت محیط زیست در این زمینه 
وجود دارد چراکه طاعون نشخوارکنندگان کوچک یکی از 
مهمترین بیماری های ویروسی واگیر دام اهلی است که 
علفخواران وحشی نیز نسبت به آن بسیار حساس هستند 
و شیوع بیماریPPR در بین آن ها موجب تلفات گسترده 
می شود ولی قابلیت سرایت به انسان ندارد.وی تاکید کرد: 
در این شرایط پایش مناطق، رصد علفخواران وحشی و 
انجام سایر اقدامات پیشگیرانه براساس دستورالعمل های 
مربوط به پیشگیری و مهار بیماری ها در حیات وحش 
ابلاغی از سوی معاونت محیط زیست طبیعی و تنوع  
زیستی پیش از شروع تردد دام های اهلی کوچ رو و یا زمان 
مشاهده موارد مشکوک به بیماری در حیات وحش همانند 
سال های گذشته به منظور پیشگیری از شیوع بیماری ها 
در حیات وحش با وجود صعب العبور بودن بسیاری از 
مناطق طی هشت ماه اخیر توسط ادارات کل حفاظت 
محیط زیست با رعایت شیوه نامه های بهداشتی تشدید 

شده است.

مسعودی با اشاره به مهمترین اقدامات به عمل آمده 
جهت پیشگیری از بیماری های واگیر به ویژه طاعون 
نشخوارکنندگان کوچک در حیات وحش گفت: افزایش 
بازدید، حفاظت فیزیکی و رصد مستمر مناطق توسط 
محیط بانان و نیروهای اجرایی به منظور پایش و بررسی 
وضعیت علفخواران وحشی و سایر گونه های جانوری، ضد 
عفونی کردن آبشخورها به خصوص آبشخورهای مشترک با 
دام اهلی، پیگیری واکسیناسیون دام های اهلی از طریق 
دامپزشکی، بررسی وضعیت واکسیناسیون دام های اهلی 
که در داخل مناطق تردد دارند و اعلام سریع تلفات و یا 
موارد مشکوک به بیماری در حیات وحش به دامپزشکی 

استان از مهمترین این اقدامات است.
مسعودی در پایان به عوامل موثر در شیوع بیماری 
در حیات وحش اشاره و تاکید کرد: تعارض و تقابل بین 
دام اهلی و حیات وحش به خصوص به علت استمرار 
خشکسالی، استفاده دام های اهلی و علفخواران وحشی 
از آبشخورها و مراتع مشترک، تردد دام های اهلی غیر 
واکسینه و مشکوک به بیماری در حیات وحش که گواهی 
بهداشتی دامپزشکی ندارند و تخریب زیستگاه های جانوری 
مسلما نقش مهمی در گسترش بیماری های واگیر دامی در 

حیات وحش دارند.

مدیرکل دفتر آبخیزداری و حفاظت خاک سازمان جنگل ها، 
مراتع و آبخیزداری ایران، گفت: حوضه آبخیز کارون بزرگ 
شامل هفت استان و حدود ۶.۴ میلیون هکتار وسعت دارد، هر 
اقدام نادرستی که در بالادست رود کارون صورت بگیرد پایین 
دست را نیز دچار مشکل می کند.هوشنگ جزی ۱۳ آبان ماه در 
حاشیه بازدیدپروژه آبخیزداری پخش سیلاب سینی برجویی ۳ 
شهرستان خانمیرزا در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: این منطقه 
یک حوضه آبخیز محسوب می شود و بارش در بالاترین نقطه 

از کوه اتفاق می افتد و از حوضه خارج می شود، اما اگر در این 
حوضه آبخیز مدیریت درست صورت بگیرد، آب موجود برای این 
حوضه کافی است، اما در صورتی که مدیریت درست انجام نشود 
و بیش از ظرفیت موجود بهره برداری صورت بگیرد، حوضه دچار 
مشکلات اساسی می شود.مدیرکل دفتر آبخیزداری و حفاظت 
خاک سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری ایران افزود: حوضه 
آبخیز کارون بزرگ شامل هفت استان و حدود ۶.۴  میلیون هکتار 
وسعت دارد، هر اقدام نادرستی که در بالادست رود کارون صورت 

بگیرد پایین دست را نیز دچار مشکل می کند، بنابراین موضوع 
مدیریت جامع حوضه های آبخیز در کشور یکی از موضوعات 
اصلی بوده و لازم است در مجلس و سایر بخش ها بررسی شود، 
زیرا در صورتیکه بررسی های لازم انجام نشود، امکان دارد نقطه ای 
آباد شود، اما چندین نقطه دیگر از بین برود.وی ادامه داد: در 
حوضه پخش سیلاب سینی برجویی در خانمیرزا نیز برای نجات 
دشت و آبخوان آن موضوع تغذیه آب مطرح شده است و سالانه 
به صورت حداقل حدود ۱۹۵ هزار متر مکعب آب تغذیه خواهد 

شد، اما نکته قابل توجه این موضوع است که در حال حاضر 
نزدیک ۸۰۰ هزار حلقه چاه عمیق و نیمه عمیق در ایران وجود 
دارد و در دشت خانمیرزا نیز ۸۰۰ حلقه چاه حفر شده است و یا 
زمین هایی که در گذشته مرغزار و یا تالاب بوده، زهکش احداث 
شده و با خارج کردن آب زمین کشاورزی ایجاد شده است و 
امروزه نگرانی درخصوص فرونشست زمین ایجاد شده است، در 
حال حاضر نیز اگر آب انتقال پیدا کند کشاورزی تا حدودی 
نجات پیدا می کند، اما آبخوان از بین رفته و در نتیجه با خطر 

فرونشست مواجه می شویم.  جزی عنوان کرد: در طی سه سال 
گذشته در ۹۰۰ حوزه آبخیز عملیات های آبخیزداری انجام شده 
و حدود ۴.۵ میلیون هکتار فعالیت آبخیزداری صورت گرفته و 
این امید وجود دارد که با پیگیری بحث های مربوط به آبخیزداری 
موجود در مجلس شورای اسلامی کمک بسیاری به نجات مزیت 
موجود در کشور شود، همچنین لازم است برای دسترسی پایین 
دست حوضه به آب و وجود امکان زندگی در آن مدیریت جامع 

حوزه آبخیز مورد توجه قرار گیرد.

هشت تالاب کشور در مسیر پیوستن به کنوانسیون رامسر

رئیس اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی شاهین شهر تشریح کرد

جزئیات بیکار شدن ۱۵۰ کارگر کارخانه ریسندگی شاهین شهر 

تداوم بارش باران در ۲۳ استان کشور

حیات وحش ۸ استان درگیر با »طاعون نشخوارکنندگان کوچک«

هر اقدام نادرست در بالا دست کارون، پایین دست را دچار مشکل می کند

تداوم حمایت های بانک توسعه تعاون
 از رونق تولید در استان بوشهر

گروه شهرستانها: بانک توسعه تعاون به عنوان بانک توسعه ای در شکوفایی 
اقتصاد استان در سنوات گذشته نقشی تأثیرگذار را در منطقه ایفا کرده وحمایت 
از کارآفرینان ، شرکت های تعاونی تولیدی فعال در شهرستان ها و طرح های 
اشتغال زا که در رونق تولید و اقتصاد استان تاثیر گذار هستند را در اولویت 
پرداخت تسهیلات در سال جاری قرار داده است .به گزارش روابط عمومی بانک 
توسعه تعاون مدیریت شعب استان بوشهر ، در راستای تداوم سیاست های 
حمایتی از بخش تولید و رونق اشتغال و کارآفرینی ، بانک توسعه تعاون با 
اعطای تسهیلات ۲ میلیارد ریالی از محل طرح اشتغال پایدار روستایی به شرکت 
تعاونی تولیدی چوکه بافان جنوب که در زمینه تولید ملحفه یکبار مصرف و گان 
بیمارستانی و البسه مدارس و تولید ماسک در شهرستان دشتی فعالیت دارد 
،حمایت کرد .این شرکت تولیدی موجب ایجاد اشتغال مستقیم برای ۱۰ نفر در 
شهرستان دشتی شده، ظرفیت تولید شرکت سالانه ۲۰۰ هزار گان بیمارستانی و 
۴۰۰هزار ملحفه یکبار مصرف بیمارستانی بوده که در کارگاهی به مساحت۴۰۰ 
متر مربع در شهرستان دشتی روستای محمد آباد محصولات خود را تولید و 
در بازار استانی توزیع می کند.گفتنی است شرکت تعاونی تولیدی چوکه بافان 
جنوب در سال ۱۳۹۶ رسما فعالیت خود را آغاز کرده و در همایش تعاونی های 
برتر استان در هفته تعاون سال جاری از جمله تعاونی های برتر استان بوشهر 

شناخته شده است.

اجرای عملیات قلیاشویی بویلر واحد شماره ۱ 
نیروگاه بخار

گروه شهرستانها – ناهید نقدی: عملیات قلیاشویی بویلر واحد شماره ۱ 
بخاری نیروگاه شهید رجایی از سوی متخصصان شیمی این نیروگاه انجام شد. به 
گزارش روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق شهید رجایی، با اجرای برنامه 
تعمیرات اساسی واحد شماره ۱ بخاری این نیروگاه، بویلر این واحد هم از سوی 
متخصصان شیمی شرکت، تحت عملیات قلیاشویی قرار گرفت تا همراه با دیگر 
تجهیزات واحد، از آمادگی لازم برخوردار شود.غفور بازی مدیر امور شیمی نیروگاه 
بخار در این باره گفت: با کاهش نیاز به مصرف انرژی الکتریکی در فصل پاییز 
و آغاز فعالیت های تعمیراتی واحدهای نیروگاهی، عملیات قلیاشویی بویلرهای 
این نیروگاه هم در دستور کار قرار گرفت که در همین رابطه برای پیشگیری 
از خوردگی شیمیایی و جلوگیری از رسوبگذاری محصولات احتراق در بویلر 
واحد، اقدام به عملیات قلیاشویی شد که با این فعالیت،  راندمان و بهره وری 
واحد شماره ۱ بخاری افزایش و در پی آن، هزینه های تعمیراتی بویلر هم کاهش 
خواهد یافت.مدیرامور شیمی نیروگاه بخار شهید رجایی در تشریح فعالیت های 
قلیاشویی واحد ۲۵۰ مگاواتی شماره ۱ بیان داشت: در این فعالیت، شست و 
شو و تمیزکاری »پاس« ۲ و۳  بویلر با هدف رفع رسوبات انباشتی، به منظور 
افزایش ظرفیت انتقال حرارتی و راندمان بویلر به انجام رسید که در این خصوص، 
لوله های رهیتر، S.T.C  دمپر، دیواره HRA پاس ۲ و لوله های سوپرهیتر 
اولیه به همراه لوله های اکونومایزر ثانویه و همچنین S.T.C  دمپر و لوله های 

اکونومایزر اولیه و ... در پاس ۳، شست و شو و تمیزکاری شد.

صدور قبض با گازبهای رایگان
 برای بیش از ۳۳۰ هزار مشترک 

گروه شهرستانها: مدیر عامل شرکت گاز استان قزوین از صدور قبض با گاز 
بهای رایگان برای بیش از ۳۳۰ هزار مشترک در راستای اجرای طرح بخشودگی 
طی ۹ ماه گذشته خبر داد.به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان قزوین، 
اسماعیل مفرد بوشهری مدیرعامل شرکت گاز استان قزوین درباره جزئیات 
این طرح گفت: طرح مذکور در راستای حمایت از حقوق مشترکین خانگی 
)مسکونی( کم مصرف بوده و می تواند عامل مهمی برای تشویق مصرف کنندگان 

گاز طبیعی در راستای مصرف بهینه باشد.
مفرد بوشهری درباره مشمولین این طرح از زمان اجرایی شدن آن گفت : 
از زمستان ۱۳۹۹ تا شهریور سال جاری، مجموعا حدود ۳۳۰ هزار و چهارصد 
مشترک مشمول طرح بخشودگی شده اند که بیش از ۶۲ میلیارد ریال مبلغ کل 
بخشودگی بوده است.مدیرعامل شرکت گاز استان قزوین به مصوبه هیات وزیران 
در سال ۹۹ اشاره کرد و افزود : در اجرای طرح بخشودگی، چنانچه مشترکین، 
مصرف گاز را به نسبت سال های ۹۶ و ۹۷، حدود ۱۰ درصد کاهش دهند، کل 
گازبها با ۱۵ درصد تخفیف محاسبه خواهد شد، در عین حال، اگر مشترکان به 
نسبت سال ۹۶ و ۹۷، بیش از ۱۵ درصد افزایش مصرف داشته باشند، قیمت 
کل گاز مصرفی آن ها،  ۱۵ درصد افزایش می یابد.مهندس مفرد بوشهری در 
ادامه گفت : بر اساس همین مصوبه در ایام سرد سال، مشترکین گاز با مصرف 
کمتر از ۲۰۰ متر مکعب گاز در هر ماه از تخفیف ۱۰۰ درصدی بهره مند خواهند 
شد. همچنین این سقف مصرف در ایام گرم سال کمتر از ۴۵ متر مکعب در 
هر ماه در نظر گرفته شده است.لازم به ذکر است که این طرح شامل گازبها و 
کلیه هزینه های مرتبط با آن )مالیات، عوارض ارزش افزوده و عوارض گازرسانی( 
است و صرفا شامل سکونتگاه های دائمی در حال بهره برداری شهری و روستایی و 
سکونتگاه های عشایری بوده و واحدهای خالی از سکنه و سکونتگاه های غیردائم، 

نظیر باغ ویلاها و خانه باغ ها مشمول این تخفیف نمی شوند.

تصویب ۵۵ میلیارد ریال اعتبار 
برای احداث مخزن ذخیره آب شرب شهر املش

گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان در دیدار با 
فرماندار شهرستان املش گفت: ۵۵ میلیارد ریال اعتبار برای آغاز عملیات اجرایی 
مخزن ذخیره آب شرب ۳ هزار مترمکعبی شهر املش تصویب شد.سید محسن 
حسینی با تاکید بر افزایش توان ذخیره سازی آب شرب شهر املش اظهار داشت: 
با توجه به نیازسنجی و مطالعات صورت گرفته، یک باب مخزن ذخیره ۳ هزار 
مترمکعبی در مجاورت مخزن فعلی این شهر ساخته می شود.وی افزود: از مجموع 
اعتبارات ابلاغی در فصول مختلف و با رایزنی های انجام شده با سازمان برنامه و 
بودجه استان، در سال جاری اعتباری معادل ۵۵ میلیارد ریال برای آغاز عملیات 
اجرایی این مخزن تصویب شد.حسینی تصریح کرد: با تخصیص اعتبار و تملک 
زمین، عملیات ساخت این مخزن شروع می شود.وی گفت: با احداث مخزن ۳ 
هزار مترمکعبی، آب آشامیدنی ۹ هزار مشترک شهر املش به صورت پایدار و با 

فشار مناسب تامین و توزیع می شود.

ضرورت ثبت جهانی
 میراث ناملموس زعفران تربت  حیدریه

دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو در ایران طی بازدید از جاذبه های تاریخی 
و گردشگری تربت حیدریه بر اهمیت و ضرورت پیگیری ثبت جهانی میراث 
ناملموس مرتبط با زعفران تاکید کرد.حجت الله ایوبی در حاشیه سفر دو 
روزه خود به منطقه تربت حیدریه اظهار کرد: در راستای پاسداشت رسوم و 
سنت های مرتبط با زعفران به  عنوان یک محصول  استراتژیک در کشور به 
 ویژه مراحل کاشت، داشت و برداشت زعفران پیگیر مستندسازی و ثبت جهانی 
زعفران هستیم.دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو در ایران خواستار مشارکت  همه 
ارگان های دولتی و غیردولتی برای تهیه این مستند شد و بر اهمیت حوزه 
گردشگری زعفران به  عنوان یکی از ظرفیت های مهم این محصول تاکید کرد. بر 
اساس گزارش روابط عمومی اداره کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی، وی علاوه بر بازدید از مزارع زعفران، موزه زعفران و شرکت های 
فراوری زعفران، از سایر جاذبه های تاریخی و گردشگری شهر تربت حیدریه از 
جمله موزه مازاری، رباط تاریخی علیا و اقامتگاه بوم گردی تهمینه بازدید و با 

موسیقی سنتی و غذاهای بومی محلی منطقه بیشتر آشنا شد.

اخبار کوتاه


